СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ  СОБИНСКОГО РАЙОНА
 Р Е Ш Е Н И Е
27.03.2019                                                                                       № 30/3
 О внесении  изменений и дополнений

в Устав Собинского района
     В соответствии со вступившим в законную силу изменениями и дополнениями внесенными в Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях приведения в соответствие с федеральным законодательством и законодательством Владимирской области отдельных норм Устава Собинского района,  руководствуясь  статьей 24 Устава  Собинского района,  Совет народных депутатов   р е ш и л:
    1. Внести изменения и дополнения в Устав Собинского района,  согласно приложению.
   2. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию Совета народных депутатов Собинского района по местному самоуправлению, законности и правопорядку.
   3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований и вступает в силу после его официального опубликования.
Глава района                                                                                          О.В. Лавров
 Приложение к решению

                                                                                   Совета народных депутатов

                                                                                        от  27.03.2019   №  30/3
ИЗМЕНЕНИЯ  И ДОПОЛНЕНИЯ В УСТАВ СОБИНСКОГО РАЙОНА

1. Пункт 13 части 1 статьи 5  Устава после слов                                        «реализацию прав» дополнить словами «коренных                                        малочисленных   народов  и  других».
2. В статье 15 Устава:
а) часть 1 изложить в следующей редакции: «1. Под территориальным общественным самоуправлением понимается самоорганизация граждан по месту их жительства на части территории Собинского района, а также в расположенных на межселенной территории населенных пунктах (либо на части их территории) для самостоятельного и под свою ответственность осуществления собственных инициатив по вопросам местного значения.»;
б) часть 2 изложить в следующей редакции: « 2. Границы территории, на которой осуществляется территориальное общественное самоуправление, устанавливаются по предложению населения Собинского района, проживающего на соответствующей территории, в том числе расположенных на межселенной территории населенных пунктах (либо на части их территории) - Советом народных депутатов Собинского района.».
3. Статью 37 Устава изложить в новой редакции: «Статья 37. Классификация должностей муниципальной службы.
1. Должности муниципальной службы подразделяются на следующие группы:
        1) высшие должности муниципальной службы;
2) главные должности муниципальной службы;
3) ведущие должности муниципальной службы;
4) старшие должности муниципальной службы;
5) младшие должности муниципальной службы.
2.  На муниципальную службу вправе поступать граждане, достигшие 18 лет, владеющие государственным языком Российской Федерации и соответствующие квалификационным требованиям, установленным в соответствии с Федеральным законом "О муниципальной службе в Российской Федерации" и законом Владимирской области  от 04.07.2007  № 78-ОЗ «О соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Владимирской области, а также установлении типовых квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы во Владимирской области», при отсутствии обстоятельств, указанных в статье 13 Федерального закона "О муниципальной службе в Российской Федерации", в качестве ограничений, связанных с муниципальной службой.».